Protokoll der 55. Ordentlichen
Generalversammlung vom 19.
November 2025 im Restaurant Eule,
Horw

BEGRUSSUNG

-_—

2. GENEHMIGUNG DES PROTOKOLLS DER LETZTEN GV

3. JAHRESBERICHT

4. GENEHMIGUNG DES KASSA- UND KONTROLLSTELLENBERICHTES
5. FESTSETZUNG DER MITGLIEDERBEITRAGE

6. WAHLEN

7. FESTLEGUNG DES TATIGKEITSPROGRAMMES FUR DAS KOMMENDE
VEREINSJAHR

8. ANTRAGE UND VERSCHIEDENES

9. ANHANG

FC Gampi GV 19.11.2025



1. Begrussung

Herzlich willkommen zur 55. ordentlichen GV des FC Gampi

Ehrenmitglied Walter Wittmann, Heimo Miglioranza, Thomas Gander, Pius
Stirnimann und Ehrenprasident Alfons von Prunner.

Das Protokoll wird ab Dezember 2025 im Internet publiziert. Die Einladungen
wurden fristgerecht per E-Mail verschickt.

Abmeldungen:
e Machado Alvaro
o Filsoff Kia
e Gariglio Matteo
e Gariglio Federico
e |lli Dominic

Abmeldungen Passivmitglieder:
e Koch Martin
e Meier Martina und Andreas
¢ Kaufmann Hanspeter
e Hubert Mosimann

Einwénde zur Traktandenliste die mit der Jahresrechnung auf den Tischen liegen
und Antrage?

Gegen die aufliegende Traktandenliste gibt es keine Einwande.

Im Anschluss an die GV gibt es ein sehr gutes Essen, um unser 55. Jubildum zu
feiern (inkl. Mineral), das von der Gampi Kasse bezahlt wird.

Absolutes Mehr 13 / Stimmenzahler Martin Withrich
Anwesend: 25 Personen

FC Gampi GV 19.11.2025



2. Genehmigung des Protokolls der letzten GV

Ich bitte euch das Protokoll der letzten GV zu genehmigen.
Das Protokoll der 54. Generalversammlung vom 20. November 2024 wird

einstimmig genehmigt.

3. Jahresbericht

Liebe GV - Anwesende

- Gestartet hat das Vereinsjahr wie tublich mit dem Hallentraining. Es hatte
meistens genug Leute, manchmal musste es aber auch abgesagt werden,
wegen zu wenigen Teilnehmer. Im Moment sieht es aber wieder gut aus, seit
den Herbstferien ist das Hallentraining meistens gut besucht.

- Im 55. Vereinsjahr nahm der FC Gampi nicht mehr an der Schindlers League teil,
wir machten wieder wie in den Jahren davor Freundschaftsspiele gegen
berfreundete Mannschaften.

- Der neue Trainer seit dieser Saison Marco Erb wird dann zum Verlauf der Saison
noch kurz etwas sagen.

- Wir konnten nun auch einen neuen Sportchef finden, der die Aufgabe von Roger
ubernimmt.

- Herzlich willkommen im Vorstand Marco Erb und Ricci Teixeira

- Roger wird an der Generalversammlung verabschiedet. Roger war seit 2002,
somit 23 Jahre im Verein mit dabei. Dabei war er von 2010-2024 im Amt als
Sportchef, von 2018-2024 zusatzliche Vize-Prasident. Auch im Jahr 2025 hatte
Roger fur den Verein noch ein letztes Mal die Spiele organisiert. Vielen Dank!

-Roger wurde zum Ehrenmitglied beim Fc Gampi ernannt.
-Danke, Thomas Gander fur das Verwalten unserer Webseite.

- Einmal mehr mochte ich mich auch bei Heimo bedanken, der wie jedes der
letzten 55 Jahre sehr viel wichtige Arbeit fur den Verein geleistet hat!

- Bei den Mitgliedern konnten wir die Austritte mit neuen Eintritten nicht ganz
kompensieren, aber es gibt Interessenten, die nun ins Hallenschnuppertrainig
kommen.

Unser Mitgliederbestand per Ende Oktober 2025

Ehrenmitglieder 5
Aktivmitglieder 17
Passivmitglieder 33
Gonner 4

Total Mitglieder 59

FC Gampi GV 19.11.2025



Sportbericht Saison 2025 FC Gampi

Ja was war das flr eine Saison... furios gestartet und dann noch viel besser —
abgebaut. Zumindest sind wir in einem Punkt sicher besser geworden als im
Vorjahr — es musste kein einziges Spiel verschoben werden und nur 1 Spiel wurde
abgesagt. Wir haben 8 Spiele bestritten und sind gut in die Saison gestartet. Wir
haben 7:6 gegen den FC Schurter gewonnen - 7:6! Das schaffen viele Profi-
Mannschaften nicht mal mit einem Elfmeterschiessen.

Danach ging es aber leider bergab, aber! Was ich als Trainer erfreulich finde, wir
haben 4 Spiele sehr knapp verloren: gegen SC VBL 2:3, gegen Ohmstal 3:4,
gegen Celtics Luzern 2:3 und gegen Bucherer 3:4. Und wir haben auch sehr
schone Tore erzielt — in bester Erinnerung nattrlich das Freistoss-Tor von JP. Wir
haben also unseren Zuschauern, oder besser gesagt unseren Fans schon einiges
geboten, wenn auch nicht viele Siege. An dieser Stelle méchte ich auch gleich
Danke sagen, an unsere treuen Zuschauer! Danke, dass ihr uns zuschauen
kommt, auch auswarts zum Beispiel im Ohmstal, das ist nicht selbstverstandlich
und schéatzen wir. Ich habe vorhin gesagt ich finde es erfreulich, dass wir knapp
verloren haben. Erfreulich deshalb, weil es zeigt, dass teilweise nicht viel fehlt,
damit wir in der nachsten Saison mehr Spiele gewinnen. Vielleicht motiviert das ja
der eine oder andere Uber den Winter ein bisschen mehr zu tun, mal joggen zu
gehen oder flr diejenigen, die es nicht wissen: Wir haben ja auch jeden
Donnerstag ein Hallentraining.

Und fir diejenigen, die durch die knappen Spiele nicht genug motiviert sind: Es
gibt ja auch noch den AvP Cup, den wir jedes Jahr spielen. Dieses Jahr haben wir
ungltcklich und etwas zu hoch (2:7) gegen die Gemeinde Kriens verloren. Mich
wurmt das ein wenig und ich hoffe euch auch, denn das heisst, dass wir im
nachsten Jahr noch motivierter diesen Cup spielen werden und gewinnen wollen.
Das Training dazu startet ab Morgen Abend, wenn es wieder heisst:

Hallentraining im Wirzenbach!

Genehmigung der Jahresberichte

Die Jahresberichte wurden einstimmig angenommen.

FC Gampi GV 19.11.2025



4. Genehmigung des Kassa- und Kontrollstellenberichtes

Die Jahresrechnung 2024/2025 und das Budget fur 2025/2026 findet ihr auf dem
Tisch.

Die Jahresrechnung 2024/2025 und der Revisionsbericht 2024/2025 sind im
Anhang zu finden.

Genehmigung des Kassa- und Kontrollstellenberichtes

Die Jahresrechnung 2024/2025 und der Revisionsbericht wurden einstimmig
genehmigt.

5. Festsetzung der Mitgliederbeitrage

e Aktiv170.-
e Passiv 30.-

Wie bisher, Budget ausgeglichen, deshalb so weitermachen
Genehmigung der Mitgliederbeitrage

Dieser Antrag wurde einstimmig angenommen.

6. Wahlen

e Prasident: Beni Leisibach einzeln - Einstimmig wiedergewahlt
e Vizeprasident: Livio Burri = Einstimmig wiedergewahlt

e Sportchef: Ricardo Teixeira = Einstimmig gewahlt

e Sekretar: Livio Burri = Einstimmig wiedergewahlt

e Revisor: Pius Stirnimann - Einstimmig wiedergewahlt

o Kassier: Manuel Burri einzeln = Einstimmig wiedergewahlt

e Trainer: Marco Erb = Einstimmig wiedergewahlt

7. Festlegung des Tatigkeitsprogrammes fur das kommende
Vereinsjahr

e siehe Einladung (Ricardo Teixeira wird als neuer Sportchef den Spielplan fur
die kommende Saison erstellen.)

8. Antrage und verschiedenes

e Ehrungen

e Es sind keine Antrage eingegangen

e Danke fur den reibungslosen Ablauf der GV und die Aufmerksamkeit
e Essen und Mineral sind bezahlt

FC Gampi GV 19.11.2025



- Danke allen Inserenten, Sponsoren, Gonnern ohne die wir auch als
Hobbyfussballclub nicht "Leben" konnen. Wir mussten gewaltige Abstriche
(gratis Essen etc.) machen.

Danke Passivmitglieder, Aktivmitglieder, Pius, Heimo fur Arbeit, Vorstandskollegen
e Allen eine schone Zeit und Ende des offiziellen Teils der GV.

Ende der Generalversammlung 20:00 Uhr.

FC Gampi GV 19.11.2025



Jahresrechnung 2024/2025

Bilanz

Valiant Bank

Luzemer Kantonalbank
Ausstehende Rechnungen GJ
Vereinsvermogen

Vermdgen Beginn GJ
Jahresergebnis
Vermdgen Ende GJ

Jahresrechnung

Jahresbeitrage Aklive
Jahresbeitrdge Passive
Beitrage Gonner
Mitgliederbeitrdge

Kosten Vereinsheft/Homepage
Cluborgan

Sponsoren, Spenden
Platzmieten Sommer
Schiedsrichter, JB IFV
Hallenmiete Winter
Material, Dresswaschen
Spielbetrieb

Generalversammlung
Geschenke, Ehrungen
Anlasse
Veranstaltungen

Auflésung Ruckst. Vorjahre
Spesen, Bliromaterial
Zinsen, Gebihren

Porti

Geschéaftsaufwand

Jahresergebnis

31.10.2024

3'858.03
3'253.04

-333.30
8'777.77

5'665.85
1211.92
8'777.77

IST 23/24

2'250.00
895.00
60.00
3'205.00

-184.00
-184.00

660.00
-377.50
-190.00
-175.00
-244.90
-327.40

-839.90
-234.90
-279.90
-1'354.70

0.00
0.00
-118.58
-8.40
-126.98

1'211.92

FC Gampi GV 19.11.2025

Budget 24/25

2'650.00
840.00
60.00
3'550.00

-200.00
-200.00

600.00
-600.00
-600.00
-650.00
-400.00

-1'650.00

-900.00
-250.00
-300.00
-1'450.00

0.00
-50.00
-150.00
-20.00
-220.00

30.00

31.10.2025

5'186.03
3'213.58

-280.00
8'118.61

e'777.77
1'341.84
8'119.61

IST 24/25

3'120.00
870.00
0.00
3'990.00

-181.00
-181.00

708.55
-300.00
-450.00
-517.50
-200.00
-758.95

-1'018.20
-248.15
-195.70

-1'462.05

0.00
-138.55
-99.61
-8.00
-246.16

1'341.84

Dift

470.00

30.00
-60.00
440.00

19.00
19.00

108.55
300.00
1560.00
132.50
200.00
.891.05

-118.20
1.85
104.30
-12.05

0.00
-88.65
50.39
12.00
-26.16

1311.84

Manuel Burri

Budget 25/26

2'720.00
870.00
60.00
3'850.00

-200.00
-200.00

600.00
-600.00
-600.00
-650.00
-400.00

-1'650.00

-800.00
-250.00
-300.00
-1'450.00

0.00
-50.00
-150,00
-20.00
-220.00

130.00



Pius Stirnimann
6331 Hinenberg

FC Gampi
6002 Luzern

Hinenberg, 14. November 2025

Bericht der Revisionsstelle

Geschatzte Mitglieder des FC Gampi Luzern
Die von Kassier Manuel Burri erstellte Jahresrechnung fiir das am 31. Oktober 2025
abgeschlossene Vereinsjahr habe ich im Sinne der statutarischen Vorschriften
eingehend gepriift.
Aufgrund meiner Prifung stelle ich fest, dass

- Bilanz und Jahresrechnung mit der Buchhaltung Gbereinstimmen

- die Buchhaltung ordnungsgemass gefihrt ist und

- die ausgewiesenen Vermogenswerte belegt sind.

Im abgeschlossenen Vereinsjahr wird ein Gewinn von Fr. 1'341.84 ausgewiesen.
Das Vereinsvermogen per 31.10.2025 betragt somit Fr. 8'119.61.

Ich empfehle Ihnen, die vorliegende Jahresrechnung 2024/25 zu genehmigen.

Der Revisor:

P

Pius Stirnimann

FC Gampi GV 19.11.2025



