

Protokoll der 55. Ordentlichen Generalversammlung vom 19. November 2025 im Restaurant Eule, Horw

- 1. BEGRÜSSUNG**
- 2. GENEHMIGUNG DES PROTOKOLLS DER LETZTEN GV**
- 3. JAHRESBERICHT**
- 4. GENEHMIGUNG DES KASSA- UND KONTROLLSTELLENBERICHTES**
- 5. FESTSETZUNG DER MITGLIEDERBEITRÄGE**
- 6. WAHLEN**
- 7. FESTLEGUNG DES TÄTIGKEITSPROGRAMMES FÜR DAS KOMMENDE
VEREINSAJHR**
- 8. ANTRÄGE UND VERSCHIEDENES**
- 9. ANHANG**

1. Begrüssung

Herzlich willkommen zur 55. ordentlichen GV des FC Gampi
Ehrenmitglied Walter Wittmann, Heimo Miglioranza, Thomas Gander, Pius
Stirnimann und Ehrenpräsident Alfons von Prunner.

Das Protokoll wird ab Dezember 2025 im Internet publiziert. Die Einladungen
wurden fristgerecht per E-Mail verschickt.

Abmeldungen:

- Machado Alvaro
- Filsoff Kia
- Gariglio Matteo
- Gariglio Federico
- Illi Dominic

Abmeldungen Passivmitglieder:

- Koch Martin
- Meier Martina und Andreas
- Kaufmann Hanspeter
- Hubert Mosimann

Einwände zur Traktandenliste die mit der Jahresrechnung auf den Tischen liegen
und Anträge?

Gegen die aufliegende Traktandenliste gibt es keine Einwände.

Im Anschluss an die GV gibt es ein sehr gutes Essen, um unser 55. Jubiläum zu
feiern (inkl. Mineral), das von der Gampi Kasse bezahlt wird.

Absolutes Mehr 13 / Stimmenzähler Martin Wüthrich

Anwesend: 25 Personen

2. Genehmigung des Protokolls der letzten GV

Ich bitte euch das Protokoll der letzten GV zu genehmigen.

Das Protokoll der 54. Generalversammlung vom 20. November 2024 wird einstimmig genehmigt.

3. Jahresbericht

Liebe GV - Anwesende

- Gestartet hat das Vereinsjahr wie üblich mit dem Hallentraining. Es hatte meistens genug Leute, manchmal musste es aber auch abgesagt werden, wegen zu wenigen Teilnehmer. Im Moment sieht es aber wieder gut aus, seit den Herbstferien ist das Hallentraining meistens gut besucht.
 - Im 55. Vereinsjahr nahm der FC Gampi nicht mehr an der Schindlers League teil, wir machten wieder wie in den Jahren davor Freundschaftsspiele gegen berfreundete Mannschaften.
 - Der neue Trainer seit dieser Saison Marco Erb wird dann zum Verlauf der Saison noch kurz etwas sagen.
 - Wir konnten nun auch einen neuen Sportchef finden, der die Aufgabe von Roger übernimmt.
 - Herzlich willkommen im Vorstand Marco Erb und Ricci Teixeira
 - Roger wird an der Generalversammlung verabschiedet. Roger war seit 2002, somit 23 Jahre im Verein mit dabei. Dabei war er von 2010-2024 im Amt als Sportchef, von 2018-2024 zusätzliche Vize-Präsident. Auch im Jahr 2025 hatte Roger für den Verein noch ein letztes Mal die Spiele organisiert. Vielen Dank!
- Roger wurde zum Ehrenmitglied beim Fc Gampi ernannt.
- Danke, Thomas Gander für das Verwalten unserer Webseite.
- Einmal mehr möchte ich mich auch bei Heimo bedanken, der wie jedes der letzten 55 Jahre sehr viel wichtige Arbeit für den Verein geleistet hat!
 - Bei den Mitgliedern konnten wir die Austritte mit neuen Eintritten nicht ganz kompensieren, aber es gibt Interessenten, die nun ins Hallenschnuppertrainig kommen.

Unser Mitgliederbestand per Ende Oktober 2025

- Ehrenmitglieder 5
- Aktivmitglieder 17
- Passivmitglieder 33
- Gönner 4
- Total Mitglieder 59

Sportbericht Saison 2025 FC Gampi

Ja was war das für eine Saison... furios gestartet und dann noch viel besser – abgebaut. Zumindest sind wir in einem Punkt sicher besser geworden als im Vorjahr – es musste kein einziges Spiel verschoben werden und nur 1 Spiel wurde abgesagt. Wir haben 8 Spiele bestritten und sind gut in die Saison gestartet. Wir haben 7:6 gegen den FC Schurter gewonnen – 7:6! Das schaffen viele Profi-Mannschaften nicht mal mit einem Elfmeterschiessen.

Danach ging es aber leider bergab, aber! Was ich als Trainer erfreulich finde, wir haben 4 Spiele sehr knapp verloren: gegen SC VBL 2:3, gegen Ohmstal 3:4, gegen Celtics Luzern 2:3 und gegen Bucherer 3:4. Und wir haben auch sehr schöne Tore erzielt – in bester Erinnerung natürlich das Freistoss-Tor von JP. Wir haben also unseren Zuschauern, oder besser gesagt unseren Fans schon einiges geboten, wenn auch nicht viele Siege. An dieser Stelle möchte ich auch gleich Danke sagen, an unsere treuen Zuschauer! Danke, dass ihr uns zuschauen kommt, auch auswärts zum Beispiel im Ohmstal, das ist nicht selbstverständlich und schätzen wir. Ich habe vorhin gesagt ich finde es erfreulich, dass wir knapp verloren haben. Erfreulich deshalb, weil es zeigt, dass teilweise nicht viel fehlt, damit wir in der nächsten Saison mehr Spiele gewinnen. Vielleicht motiviert das ja der eine oder andere über den Winter ein bisschen mehr zu tun, mal joggen zu gehen oder für diejenigen, die es nicht wissen: Wir haben ja auch jeden Donnerstag ein Hallentraining.

Und für diejenigen, die durch die knappen Spiele nicht genug motiviert sind: Es gibt ja auch noch den AvP Cup, den wir jedes Jahr spielen. Dieses Jahr haben wir unglücklich und etwas zu hoch (2:7) gegen die Gemeinde Kriens verloren. Mich wurmt das ein wenig und ich hoffe euch auch, denn das heisst, dass wir im nächsten Jahr noch motivierter diesen Cup spielen werden und gewinnen wollen. Das Training dazu startet ab Morgen Abend, wenn es wieder heisst: Hallentraining im Würzenbach!

Genehmigung der Jahresberichte

Die Jahresberichte wurden einstimmig angenommen.

4. Genehmigung des Kassa- und Kontrollstellenberichtes

Die Jahresrechnung 2024/2025 und das Budget für 2025/2026 findet ihr auf dem Tisch.

Die Jahresrechnung 2024/2025 und der Revisionsbericht 2024/2025 sind im Anhang zu finden.

Genehmigung des Kassa- und Kontrollstellenberichtes

Die Jahresrechnung 2024/2025 und der Revisionsbericht wurden einstimmig genehmigt.

5. Festsetzung der Mitgliederbeiträge

- Aktiv 170.-
- Passiv 30.-

Wie bisher, Budget ausgeglichen, deshalb so weitermachen

Genehmigung der Mitgliederbeiträge

Dieser Antrag wurde einstimmig angenommen.

6. Wahlen

- Präsident: Beni Leisibach einzeln → Einstimmig wiedergewählt
- Vizepräsident: Livio Burri → Einstimmig wiedergewählt
- Sportchef: Ricardo Teixeira → Einstimmig gewählt
- Sekretär: Livio Burri → Einstimmig wiedergewählt
- Revisor: Pius Stirnimann → Einstimmig wiedergewählt
- Kassier: Manuel Burri einzeln → Einstimmig wiedergewählt
- Trainer: Marco Erb → Einstimmig wiedergewählt

7. Festlegung des Tätigkeitsprogrammes für das kommende Vereinsjahr

- siehe Einladung (Ricardo Teixeira wird als neuer Sportchef den Spielplan für die kommende Saison erstellen.)

8. Anträge und verschiedenes

- Ehrungen
- Es sind keine Anträge eingegangen
- Danke für den reibungslosen Ablauf der GV und die Aufmerksamkeit
- Essen und Mineral sind bezahlt

- Danke allen Inserenten, Sponsoren, Gönern ohne die wir auch als Hobbyfussballclub nicht "Leben" können. Wir müssten gewaltige Abstriche (gratis Essen etc.) machen.

Danke Passivmitglieder, Aktivmitglieder, Pius, Heimo für Arbeit, Vorstandskollegen

- Allen eine schöne Zeit und Ende des offiziellen Teils der GV.

Ende der Generalversammlung 20:00 Uhr.



Manuel Burri

Jahresrechnung 2024/2025

Bilanz	31.10.2024	31.10.2025			
Valiant Bank	3'858.03	5'186.03			
Luzerner Kantonalbank	3'253.04	3'213.58			
Ausstehende Rechnungen GJ	-333.30	-280.00			
Vereinsvermögen	6'777.77	8'119.61			
Vermögen Beginn GJ	5'565.85	6'777.77			
Jahresergebnis	1'211.92	1'341.84			
Vermögen Ende GJ	6'777.77	8'119.61			
Jahresrechnung	IST 23/24	Budget 24/25	IST 24/25	Diff	Budget 25/26
Jahresbeiträge Aktive	2'250.00	2'650.00	3'120.00	470.00	2'720.00
Jahresbeiträge Passive	895.00	840.00	870.00	30.00	870.00
Beiträge Gönner	60.00	60.00	0.00	-60.00	60.00
Mitgliederbeiträge	3'205.00	3'550.00	3'990.00	440.00	3'650.00
Kosten Vereinsheft/Homepage	-184.00	-200.00	-181.00	19.00	-200.00
Cluborgan	-184.00	-200.00	-181.00	19.00	-200.00
Sponsoren, Spenden	660.00	600.00	708.55	108.55	600.00
Platzmieten Sommer	-377.50	-600.00	-300.00	300.00	-600.00
Schiedsrichter, JB IFV	-190.00	-600.00	-450.00	150.00	-600.00
Hallenmiete Winter	-175.00	-650.00	-517.50	132.50	-650.00
Material, Dresswaschen	-244.90	-400.00	-200.00	200.00	-400.00
Spielbetrieb	-327.40	-1'650.00	-758.95	891.05	-1'650.00
Generalversammlung	-839.90	-900.00	-1'018.20	-118.20	-900.00
Geschenke, Ehrungen	-234.90	-250.00	-248.15	1.85	-250.00
Anlässe	-279.90	-300.00	-195.70	104.30	-300.00
Veranstaltungen	-1'354.70	-1'450.00	-1'462.05	-12.05	-1'450.00
Auflösung Rückst. Vorjahre	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Spesen, Büromaterial	0.00	-50.00	-138.55	-88.55	-50.00
Zinsen, Gebühren	-118.58	-150.00	-99.61	50.39	-150.00
Porti	-8.40	-20.00	-8.00	12.00	-20.00
Geschäftsaufwand	-126.98	-220.00	-246.16	-26.16	-220.00
Jahresergebnis	1'211.92	30.00	1'341.84	1'311.84	130.00

Pius Stirnimann
6331 Hünenberg

FC Gampi
6002 Luzern

Hünenberg, 14. November 2025

Bericht der Revisionsstelle

Geschätzte Mitglieder des FC Gampi Luzern

Die von Kassier Manuel Burri erstellte Jahresrechnung für das am 31. Oktober 2025 abgeschlossene Vereinsjahr habe ich im Sinne der statutarischen Vorschriften eingehend geprüft.

Aufgrund meiner Prüfung stelle ich fest, dass

- Bilanz und Jahresrechnung mit der Buchhaltung übereinstimmen
- die Buchhaltung ordnungsgemäss geführt ist und
- die ausgewiesenen Vermögenswerte belegt sind.

Im abgeschlossenen Vereinsjahr wird ein Gewinn von Fr. 1'341.84 ausgewiesen.
Das Vereinsvermögen per 31.10.2025 beträgt somit Fr. 8'119.61.

Ich empfehle Ihnen, die vorliegende Jahresrechnung 2024/25 zu genehmigen.

Der Revisor:



Pius Stirnimann